
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 28 de abril de 2022 
TR. N° 0162-2022-CU-UNALM 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 28 de abril de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0162-2022-CU-UNALM.- La Molina, 28 de abril de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM establece 
que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, títulos 
profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área de su 
competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, detalladas en la parte 
resolutiva, aprueban los grados de Ciencias – Agronomía, Ciencias – Forestales, Ciencias – 
Economía, Ciencias – Estadística e Informática, Ciencias – Estadística  Informática, Ciencias - 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias, Ciencias – Ingeniería 
Agrícola, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento 
General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de 
la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias – Agronomía  
1 Huamali Cornelio, Liz Talia N°130/FA/2022 
2 Kobashigawa Nako, Jaime Paolo N°130/FA/2022 
3 Mendoza Vargas, Diana Erika N°130/FA/2022 
4 Mescco Pumayalli, Roxana N°130/FA/2022 
5 Rojas Baca, Kelly Andrea N°130/FA/2022 
6 Watanabe Torres, Akemi Nicole N°130/FA/2022 
Ciencias – Forestales  
1 Gutierrez Sotelo, Joaquín Antonio FCF N°056/2022 
2 Medina Salcedo, Max Ray FCF N°052/2022 
3 Pintado Castellanos, Sergio Rodrigo FCF N°056/2022 
4 Quispe Tomas, Astrid Chilsy  FCF N°060/2022 
Ciencias - Economía  
1 Amache Yucra, Sonia Fabiola  Nº0061-2022/CF-FEP 
2 Quispe Rubio, Roxana Nº0094-2022/CF-FEP 
Ciencias – Estadística e Informática  
1 Arango Yamashiro, Verónica Nº0088-2022/CF-FEP 
Ciencias – Estadística  Informática  
1 Bustamante Santos, Melina Yorelyn Nº0090-2022/CF-FEP 
2 Chacaliaza Torres, Katya Renata Nº0089-2022/CF-FEP 
3 Melendez Huanca, Krisly Carol Nº0057-2022/CF-FEP 
Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial  
1 Chillcce Díaz, Omar Antonio Nº0091-2022/CF-FEP 
2 Chuquipiondo Briceño, Grover Angelo N°0086-2022/CF-FEP 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 28 de abril de 2022 
TR. N° 0162-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
Ciencias – Industrias Alimentarias  
1 Anaya Quiroz, Melissa Rubí N°069-2022/FIAL 
2 Ivancovich Sánchez, Zoila Rosa N°069-2022/FIAL 
3 Jaimes Salas, Marcia Mercedes N°069-2022/FIAL 
Ciencias – Ingeniería Agrícola  
1 Callupe Correa, Paul Santiago N°059-22/FIA 
2 Díaz Alarcón, Manuel Jesús N°059-22/FIA 
3 Vilchez Villanueva, David Daniel N°059-22/FIA 
Ciencias – Ingeniería Pesquera  
1 Espinoza Giron, Alejandra Vanessa N°036-22/Fa.Pe. 
Ciencias – Zootecnia  
1 Amaro Roque, Williams Alexander N°067/FZ.22 
2 Flores Díaz, Jaqueline Patricia N°067/FZ.22 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de bachiller 
acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de 
inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas 
correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y 
de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner 
en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
  
 
 

   
   

SECRETARIO GENERAL 
     C.C.:OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


